UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
VETERINÁRIAS

 EDITAL nº 01/2025 - PPGCV/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES
DOS CANDIDATOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO  DE  ALUNOS  REGULARES
NO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  EM
CIÊNCIAS  VETERINÁRIAS  -  NÍVEL
MESTRADO,  ÁREA  DE
CONCENTRAÇÃO  EM  SAÚDE  E
PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL,
TURMA - 2025.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias (PPGCV) da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições e conside-
rando o que prevê o  EDITAL n° 09/2024-PPGCV/UNICENTRO, comunica aos inscritos no
Processo de Seleção para o Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias,
a homologação das inscrições.

 A prova escrita acontecerá no dia 18 de Fevereiro de 2025 das 8h às 9h30min. de for-
ma presencial.  Os candidatos devem apresentar-se às 7h45min na sala de Aula do PPGCV,
Campus  Universitário CEDETEG, à rua Simeão Camargo Varela de Sá, n° 3, Vila Carli, em
Guarapuava-PR. Não será permitido a consulta dos artigos durante a prova.
          O edital com o cronograma das apresentações dos projetos, será colocado em mural e no
site do programa no dia 18 de Fevereiro. A segunda fase será constituída por apresentação de
projeto para uma banca composta por 3 membros, sendo dois docentes do PPGCV, e um discente
do programa. O futuro orientador poderá assistir a apresentação do projeto. Nesta fase será avali-
ada o conhecimento e a complexidade do projeto idealizado (anexo VI). A participação do orien-
tador na banca é opcional e sem direito a conceito.

CANDIDATO SITUAÇÃO

AMANDA APARECIDA KRYSA HOMOLOGADA

CAMILA VITORIA VIEIRA HOMOLOGADA

CAROLINA BEATRIZ GONÇALVES
MEDEIROS DE SOUZA

HOMOLOGADA

DANIELI PADILHA BONFIM HOMOLOGADA*

DIEGO SINIGAGLIA PASE HOMOLOGADA

ELLEN BALDISSERA HOMOLOGADA*

FERNANDA MARQUES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

GABRIELE BAUMEL HOMOLOGADA

1

GUILHERME OLIVEIRA HENSCHEL HOMOLOGADA

MARIANA DE ALMEIDA ABUD HOMOLOGADA

MATHEUS MASCHIO FERREIRA HOMOLOGADA

MATHEUS SLEDZ BARCELOS HOMOLOGADA

SABRINA ABREU HOMOLOGADA

VALÉRIA KALINOVSKI HOMOLOGADA*

* De acordo com Edital  de  seleção a  matrícula  só  poderá ser  efetuada com documento
comprobatório autenticado com data de homologação do título anterior ao dia da matrícula.

Informações complementares:

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias
UNICENTRO – Campus CEDETEG

Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03
85040-080 – Guarapuava – PR

Tel.   (42)  3629-8242

e-mail: secretariappgcv@hotmail.com

Guarapuava, em 12 de Fevereiro de 2025.

Profª. Drª. Liane Ziliotto
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

PPGCV-UNICENTRO
Portaria nº 733/2023-GR/UNICENTRO

2

Stamp